证券代码：002806         证券简称：华锋股份         公告编号：2022-010

债券代码：128082         债券简称：华锋转债

广东华锋新能源科技股份有限公司

关于全资子公司签订重大销售合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、该合同为本公司的全资子公司北京理工华创电动车技术有限公司与北汽

福田汽车股份有限公司基于合作意愿而达成的年度销售合同，实际执行以具体

的销售订单为准，具体的实施进度与执行情况存在不确定性。

2、该合同的签订将会对公司 2022 年度财务状况和经营成果产生积极的影

响，具体影响数以审计报告为准。

一、协议签署概况

近日，本公司的全资子公司北京理工华创电动车技术有限公司（以下称“理

工华创”）与北汽福田汽车股份有限公司（以下称“北汽福田”）签订了 2022

年度电动车零部件销售以及国内外售后配件及服务的年度合同。基于该合同，理

工华创将向北汽福田供应电动车零部件约 15，000 套，预计产生销售收入 2 亿元。

该合同为公司日常经营合同，公司依据内部管理制度履行了相应的审批程

序，无需提交董事会或股东大会审议。

该协议不涉及关联交易事项，自双方盖章后生效。

二、交易对手方介绍

1、基本情况

名称：北汽福田汽车股份有限公司

法定代表人：常瑞

注册资本：657519.2047 万元人民币

注册地址：北京市昌平区沙河镇沙阳路老牛湾村北

经营范围：销售汽车、模具、冲压件、发动机、机械电器设备、计算机、软

件及辅助设备、钢材、通讯设备；制造汽车（不含小轿车）、模具、冲压件、发

动机、机械电器设备、智能车载设备；环境机械及清洁设备的制造（限外埠地区

经营）；生产新能源汽车电池包及模组、电池管理系统、整车控制器、电机控制

器、远程信息处理器、电机、电驱动桥、三合一电驱动总成、多合一电驱动总成

等新能源汽车零部件产品（限在外埠从事生产经营活动）；数据处理；软件开发；

计算机系统集成服务；仓储服务；技术开发、技术转让、技术咨询、技术培训、

技术服务；经营本企业和成员企业自产产品及技术出口业务；本企业和成员企业

生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务（国家限

定公司经营和国家禁止进出口的商品除外）；经营进料加工和“三来一补”业务；

营销策划、营销咨询、产品推广服务；工程和技术研究与试验发展；产品设计；

机动车维修（限色漆使用水性漆且喷漆和喷枪清洗环节密闭并配套废气收集处理

装置）；技术检测；销售医疗器械Ⅲ类、6821 医用电子仪器设备、6854 手术室、

急救室、诊疗室设备及器具、6845 体外循环及血液处理设备；互联网信息服务

业务；普通货物运输。

2、交易对方与本公司是否存在关联关系的说明

交易对方与本公司不存在关联关系，本次签订合同不构成关联交易。

3、履约能力说明

北汽福田经营规模大，资金实力雄厚，资信情况良好，履约能力有保障。

三、协议主要内容

甲方：北汽福田

乙方：理工华创

1、合同类型：采购合同

2、合同累计总金额：约 2亿元人民币（含税）

3、合同生效条件和时间：合同经双方签字盖章后生效

4、合同的履行期限：2022 年度

其他：合同条款中已对订单交付、价格、结算方式、质量保证、质量监督与

检验验收、技术服务、知识产权、保密义务、合同变更与解除、违约责任和合同

纠纷的处理等条款作出了明确的规定。

四、合同对上市公司的影响

1、本合同的履行将对公司 2022 年度的营业收入和营业利润产生积极的影

响，公司将根据本合同履约义务以及收入确认原则在相应的会计期间确认收入。

公司会按照相关披露规定，在定期报告中持续披露合同的履行情况。

2、本合同的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因履

行合同而对当事人形成依赖。

3、公司具备履行合同的能力，资金、人员、技术和产能均能够保证上述合

同的顺利履行。

4、本合同的签订是理工华创和北汽福田更深一步的合作，进一步巩固和证

明了理工华创在新能源汽车技术方面的优势，合同的履行将对公司未来利润产生

积极影响。

五、风险提示

公司在本合同执行过程中在履约能力、技术、产能等方面基本不存在风险，

合同履行过程中受客户需求变化、市场环境不确定性以及不可预计或不可抗力等

因素的影响，有可能存在部分合同无法全部履行的风险，敬请投资者注意投资风

险。

备查文件：《北汽福田汽车股份有限公司与北京理工华创电动车技术有限公

司汽车零部件及直接辅料采购合同》

特此公告。

广东华锋新能源科技股份有限公司

董事会

二〇二二年四月六日

	特别提示：
	二、交易对手方介绍

	特此公告。